
 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 1 

 POS250172 

 

RESOLUCIÓ núm. 258 

DATA  21/11/2025 

 
RESOLUCIÓ 
 

Assumpte APROVACIÓ DE L’EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DE LES OBRES DE REPOSICIÓ 
DE XARXA A QUATRE ZONES DE TERRASSA MITJANÇANT EL PROCEDIMENT 
OBERT SIMPLIFICAT. 

Antecedents 

L’Àrea d’Infraestructura i Operació i la Gerència de Terrassa Cicle de l’Aigua (d’ara endavant, TAIGUA) van 
emetre informe en el que informava de la necessitat de contractar les obres de renovació de canonades al c. 
Guadalhorce i Av. Santa Eulàlia (N-150) a Terrassa. 

A l’informe s’acredita que es tracta d’una contractació necessària per complir i dur a terme els seus fins 
institucionals previstos a l’article 5 del seus Estatuts. 

Al projecte d’obres es determina que el pressupost base del contracte és de 161.493,84 euros (abans d’IVA). 
La quota actual de l’IVA és del 21 %.  

En cas que, dins de la vigència del contracte, les necessitats reals siguin superiors a les estimades inicialment, 
s’ha de tramitar la modificació corresponent. A aquests efectes, es preveu la possibilitat que es pugui 
modificar el contracte com a conseqüència d’aquesta circumstància, en els termes que estableix l’article 204 
de la LCSP. En cap cas l’import total de les modificacions pot incrementar més del 20 % del preu inicial del 
contracte. 

D’acord amb aquestes previsions, s’estableix com a causa prevista de modificació: 

• Extensió de la zona de treball a carrers adjacents a petició de veïns, Ajuntament o per anàlisi interna 
de TAIGUA. 

Es podrà incrementar el contracte fins a un màxim de 32.298 euros, abans d’IVA. 

El valor estimat del contracte, a efectes de determinar el procediment d’adjudicació, la publicitat i la 
competència de l’òrgan de contractació, d’acord amb el que estableix l’article 101 de la LCSP, calculant la 
seva durada inicial  i les modificacions previstes, és de 193.792,61 euros, exclòs l’IVA. 

El responsable del contracte, als efectes d’allò que determina l’article 62 de la Llei de contractes del sector 
públic (LCSP), serà la cap del Servei d’Obres de TAIGUA, Mariló Martínez. 

Resulten d’aplicació per aquest expedient l’article 159 (apartats 1 al 5) de la LCSP que regula el procediment 
obert simplificat i, en conseqüència i de conformitat amb l’article 135 del mateix text legal, es convocarà la 
licitació per tal de determinar l’oferta amb la millor relació qualitat–preu. 



 
 

 

 

 

 
 

Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL (TAIGUA)  |  Q 0802203 J  |  Pl. de Jaume Jover, 1 08223–Terrassa  |  93 736 28 20  |  contractacio@taigua.cat
 2 

Els Estatuts de TAIGUA, en el seu article 8.3, atribueixen a la Presidència la funció d’aprovar (i) projectes, (ii) 
bases i plecs de condicions de contractes, i (iii) contractes de tot tipus i despeses, d'imports superiors a 
150.000 € fins el límit de 400.000 €.  

De totes les resolucions dictades per la Presidència, de conformitat amb els Estatuts de TAIGUA, s’haurà de 
donar compte al Consell d’Administració de manera regular. A l’acord adoptat el dia 19 de desembre de 2022 
pel Consell d’Administració, es va determinar que s’hauria de donar compte de les resolucions dictades al 
següent consell ordinari que se celebri. 

Aquesta Presidència declara no incórrer en cap circumstància de prohibició de contractar d'acord amb 
l'article 71.1.g) de la LCSP, ni conflicte d'interessos de l'article 64 de la LCSP, ni de vulneració dels principis 
ètics i normes de conducta establerts en el Codi ètic i de conducta de l'Ajuntament de Terrassa i al Codi ètic 
i de conducta en la contractació pública aprovat per l’ acord GOV/226/2023, de 7 de novembre. 

A la vista d’aquests antecedents 

Resolc: 

Primer. Aprovar l’expedient de contractació i el plec de clàusules administratives particulars reguladores del 
contracte de les obres de renovació de canonades al c. Guadalhorce i Av. Santa Eulàlia (N-150) a Terrassa 
amb un pressupost base del licitació de 161.493,84 euros (abans d’IVA). La quota actual de l’IVA és del 21 %. 

Segon. El pagament de la quantitat de 195.407,55 € (IVA inclòs) es farà amb càrrec al pressupost de Terrassa 
Cicle de l’Aigua, EPEL dels anys de vigència i execució del contracte. 

Tercer. Designar responsable del contracte a la cap del Servei d’Obres de TAIGUA a qui correspondrà 
supervisar-ne l’execució i adoptar les decisions i dictar les instruccions necessàries amb la finalitat 
d’assegurar que la prestació pactada es realitzi correctament. 

Quart. Publicar la informació relativa a aquest contracte al Perfil del Contractant, en la forma prevista a 
l’article 63.4 de la LCSP https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0. 

Cinquè. Donar compte de la present resolució al proper Consell d’Administració de l’entitat, de conformitat 
amb el darrer paràgraf de l’article 16.15 dels Estatuts de TAIGUA. 

 
 
 
 
 
Patricia Reche Martínez 
Presidenta 
Terrassa Cicle de l’Aigua EPEL 
 
 
 
 

https://contractaciopublica.cat/ca/perfils-contractant/detall/42573263?categoria=0

